Protokół nr XIV/25
z XIV sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 3 lutego 2025 r., 
w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Sprawozdanie za rok 2024 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina.
5. Udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy gminy Mosina na 2025 rok (uchwała).
6. Ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji (uchwała).
7. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Daszewice - rejon ul. Kasztanowej”, obejmujący część wsi Daszewice (uchwała).
8. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości 
w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata 
z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
9. Wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej w miejscowości Jeziory (uchwała).
10. Ceny za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego (zmiana uchwały).
11. Nadanie nazwy rondu położonemu w miejscowości Rogalin w ciągu drogi wojewódzkiej numer 431 oraz w ciągu drogi powiatowej numer 2464P nazwę „RONDO SYLWESTRA KARALUSA” (uchwała).
12. Rozpatrzenie skargi z dnia 23 maja 2024 r. na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę zasiłku celowego (uchwała).
13. Rozpatrzenie skargi z dnia 14 sierpnia 2024 r., 9 września 2024 r. i 20 września 2024 r. (uchwała).
14. Nadanie statutów sołectwom Gminy Mosina (uchwała).
15. Nadanie statutów osiedlom Gminy Mosina (uchwała).
16. Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza (uchwała).
17. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 16 grudnia 2024 r. do 24 stycznia 2025 r.
18. Zwrot kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina (uchwała).
19. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
20. Sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Mosinie i jej komisji w roku 2024.
21. Plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie na rok 2025.
22. Interpelacje i zapytania radnych.
23. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
24. Wolne wnioski i informacje.
25. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:06 otworzył XIV sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników XIV sesji Rady Miejskiej. 
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w XIV sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 20 radnych (co stanowi 90,5% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna do podejmowania uchwał i innych decyzji.
Nieobecny podczas całej XIV sesji Rady Miejskiej w Mosinie był radny Artur Silski, który nie podał przyczyn swojej absencji.
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
Radna Jolanta Szymczak zgłosiła i uzasadniła wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu: Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza (uchwała).
Rada Miejska przyjęła wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu: Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza (uchwała) – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
W ten sposób został ustalony porządek XIV sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Sprawozdanie za rok 2024 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina.
5. Udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy gminy Mosina na 2025 rok (uchwała).
6. Ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji (uchwała).
7. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Daszewice - rejon ul. Kasztanowej”, obejmujący część wsi Daszewice (uchwała).
8. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości 
w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata 
z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
9. Wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej w miejscowości Jeziory (uchwała).
10. Ceny za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego (zmiana uchwały).
11. Nadanie nazwy rondu położonemu w miejscowości Rogalin w ciągu drogi wojewódzkiej numer 431 oraz w ciągu drogi powiatowej numer 2464P nazwę „RONDO SYLWESTRA KARALUSA” (uchwała).
12. Rozpatrzenie skargi z dnia 23 maja 2024 r. na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę zasiłku celowego (uchwała).
13. Rozpatrzenie skargi z dnia 14 sierpnia 2024 r., 9 września 2024 r. i 20 września 2024 r. (uchwała).
14. Nadanie statutów sołectwom Gminy Mosina (uchwała).
15. Nadanie statutów osiedlom Gminy Mosina (uchwała).
16. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 16 grudnia 2024 r. do 24 stycznia 2025 r.
17. Zwrot kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina (uchwała).
18. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
19. Sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Mosinie i jej komisji w roku 2024.
20. Plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie na rok 2025.
21. Interpelacje i zapytania radnych.
22. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
23. Wolne wnioski i informacje.
24. Zakończenie sesji.
4. Sprawozdanie za rok 2024 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił Sprawozdanie za rok 2024 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina, które znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy gminy Mosina na 2025 rok (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy gminy Mosina na 2025 rok wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy gminy Mosina na 2025 rok, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/118/25 w powyższej sprawie wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/119/25 w powyższej sprawie wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Daszewice - rejon ul. Kasztanowej”, obejmujący część wsi Daszewice (uchwała).
Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński przy pomocy prezentacji przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Daszewice – rejon ul. Kasztanowej”, obejmującego część wsi Daszewice. Następnie projektantka Joanna Razmuk-Mikołajczak wraz z Zastępcą Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Janem Dziurzyńskim przedstawiła przy pomocy prezentacji 71 nieuwzględnionych przez Burmistrza Gminy Mosina uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Daszewice – rejon ul. Kasztanowej”, obejmującego część wsi Daszewice.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Daszewice – rejon ul. Kasztanowej”, obejmującego część wsi Daszewice wraz z autopoprawkami i przyjętym wnioskiem, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie, a następnie o wniosku tejże komisji o nieuwzględnienie 71 uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Daszewice – rejon ul. Kasztanowej”, obejmującego część wsi Daszewice.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o nieuwzględnienie 71 uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Daszewice – rejon ul. Kasztanowej”, obejmującego część wsi Daszewice – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/120/25 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Daszewice – rejon ul. Kasztanowej”, obejmującego część wsi Daszewice wraz z autopoprawkami i przyjętym wnioskiem – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/121/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej w miejscowości Jeziory (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej w miejscowości Jeziory.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/122/25 w sprawie wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej w miejscowości Jeziory – 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „przeciw” (radni: Jerzy Falbierski i Rafał Łakomy).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Ceny za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego (zmiana uchwały).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie cen za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radna Wiesława Mania między innymi poruszyła temat osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych przejazdów na linii komunikacyjnej nr 692 i partycypacji Gminy Stęszew w kosztach jej funkcjonowania.
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/123/25 zmieniającą uchwałę w sprawie cen za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Nadanie nazwy rondu położonemu w miejscowości Rogalin w ciągu drogi wojewódzkiej numer 431 oraz w ciągu drogi powiatowej numer 2464P nazwę „RONDO SYLWESTRA KARALUSA” (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu, położonemu w miejscowości Rogalin w ciągu drogi wojewódzkiej numer 431 oraz w ciągu drogi powiatowej numer 2464P, nazwę „RONDO SYLWESTRA KARALUSA” wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/124/25 w sprawie nadania nazwy rondu zlokalizowanemu na działkach gruntu o numerach ewidencyjnych: 268/3, 269/3 oraz na części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 262, położonych w obrębie ewidencyjnym Rogalin, nazwę „RONDO SYLWESTRA KARALUSA” wraz z autopoprawkami – 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Rafał Łakomy i Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
12. Rozpatrzenie skargi z dnia 23 maja 2024 r. na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę zasiłku celowego (uchwała).
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Arkadiusz Cebulski przedstawił skargę z dnia 23 maja 2024 r. na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę zasiłku celowego oraz sposób jej rozpatrzenia przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 23 maja 2024 r. na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę zasiłku celowego.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/125/25 w powyższej sprawie wraz z autopoprawką – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Rozpatrzenie skargi z dnia 14 sierpnia 2024 r., 9 września 2024 r. i 20 września 2024 r. (uchwała).
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Arkadiusz Cebulski przedstawił skargę z dnia 14 sierpnia 2024 r., 9 września 2024 r. i 20 września 2024 r. oraz sposób jej rozpatrzenia przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14 sierpnia 2024 r., 9 września 2024 r. i 20 września 2024 r.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/126/25 w powyższej sprawie wraz z autopoprawką – 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Rafał Łakomy i Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
14. Nadanie statutów sołectwom Gminy Mosina (uchwała).
Przewodniczący Komisji Statutowej Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Mosina.
W dyskusji radna Wiesława Mania poruszyła temat terminu „sołectwo” w poszczególnych statutach stanowiących załączniki do przedmiotowego projektu uchwały.
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielili: prowadzący obrady Ziemowit Maląg i radna Elżbieta Jarecka.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/127/25 w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Mosina – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
15. Nadanie statutów osiedlom Gminy Mosina (uchwała).
Przewodniczący Komisji Statutowej Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania statutów osiedlom Gminy Mosina. 


Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/128/25 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
16. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 16 grudnia 2024 r. do 24 stycznia 2025 r.
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 16 grudnia 2024 r. do 24 stycznia 2025 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· spotkania w dniu 17 grudnia 2024 r. dotyczącego lewoskrętów na drodze wojewódzkiej nr 431 w Krosinku;
· spotkania w dniu 7 stycznia 2025 r. dotyczącego przyłącza wodociągowego na ul. Wiejskiej w Krosinku;
· wizyty Burmistrza Gminy Mosina Dominika Michalaka u Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego w dniu 20 stycznia 2025 r. w sprawie obwodnicy na drodze wojewódzkiej nr 431;
· śmieciarek do transportu odpadów komunalnych i możliwości ich wykorzystania poza terenem Gminy Mosina;
· potrzeby systematycznego publikowania zarządzeń Burmistrza Gminy Mosina w Bazie Aktów Własnych;
· stanu prac nad projektem ul. Nowej w Rogalinie;
· wpływu Gminy Mosina na wygląd projektowanych rond na odcinku drogi wojewódzkiej nr 431 znajdującej się na terenie gminy Mosina. 
Udział w niej wzięli: radny Mateusz Fabisiak, radna Wiesława Mania, radny Jerzy Falbierski, radna Elżbieta Jarecka i radny Arkadiusz Cebulski.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 
17. Zwrot kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina (uchwała).
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały w sprawie zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/129/25 w sprawie zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
18. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powitała radnego Jerzego Falbierskiego jako nowego członka wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zwrócił uwagę, że jeszcze nie wiadomo jaką decyzję podejmie Rada Miejska w Mosinie w przedmiotowej sprawie, zapewniając przy tym, iż docenia inicjatywę i zaangażowanie radnego Jerzego Falbierskiego.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIV/130/25 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
19. Sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Mosinie i jej komisji w roku 2024.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zwrócił uwagę, że sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Mosinie i jej komisji w roku 2024 znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Arkadiusz Cebulski powiadomił o znajdującej się w stanie zawieszenia skargi z 2020 r. dwóch mieszkanek Krajkowa i o możliwościach zamknięcia tej sprawy.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił swoje refleksje w przedmiotowej sprawie.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Weronika Hoffa przedstawiła zakres i stopień skomplikowania pracy wykonywanej przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania podziękowała członkom wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie za zaangażowanie w pracę tej komisji w roku 2024.
20. Plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie na rok 2025.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zwrócił uwagę, że plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie na rok 2025 znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Żaden z radnych Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosił chęci zabrania głosu w tym punkcie obrad. 
21. Interpelacje i zapytania radnych.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach radnych Rady Miejskiej w Mosinie z okresu od 31 grudnia 2024 r. do 31 stycznia 2025 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Mateusz Fabisiak odniósł się do otrzymanej odpowiedzi na jego zapytanie w sprawie wpływów do Zakładu Usług Komunalnych z tytułu opłat targowych z Targowiska Miejskiego w Mosinie w latach 2019-2023.
22. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg poinformował o zmianach wprowadzonych do ramowego kalendarza sesji Rady Miejskiej w Mosinie i posiedzeń jej komisji stałych w 2025 roku w miesiącu sierpniu oraz o możliwej zmianie terminu uroczystej sesji Rady Miejskiej w Mosinie w maju br.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz powiadomił o prośbie Wójta Gminy Kozłowo o wsparcie rzeczowe lub finansowe odbudowy spalonej Szkoły Podstawowej w Szkotowie, zwracając się przy tym z prośbą o zgłębienie i rozpatrzenie tej sprawy na najbliższym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg poinformował o terminie najbliższej, planowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 27 lutego br. 
23. Wolne wnioski i informacje.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· możliwości zakupu lub dofinansowania przez Gminę Mosina zakupu mobilnej, segmentowej sceny;
· akcji wsparcia finansowego leczenia z choroby nowotworowej dwojga mieszkańców Rogalinka.
Udział w niej wzięli: radny Piotr Nowaczyk i radna Weronika Hoffa.
Odpowiedzi na zadane pytanie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
24. Zakończenie sesji.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zakończył XIV sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 19:00.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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